
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 029/2018 DE 16 DE MARÇO DE 2018 - CONCEDE PENSÃO POR MORTE PARA DEPENDENTE DE SERVIDORA

PÚBLICA MUNICIPAL FALECIDA.

• ERRATA DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 033/2018

• ERRATA DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 035/2018

• ERRATA DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 036/2018

• DECRETO Nº. 030/2018.
DECRETO Nº. 031/2018.
DECRETO Nº. 032/2018.
DECRETO Nº. 033/2018.
DECRETO Nº. 034/2018.
DECRETO Nº. 035/2018.
DECRETO Nº. 036/2018.
DECRETO Nº. 036/2018.
DECRETO Nº. 037/2018.
DECRETO Nº. 038/2018.

• PORTARIA Nº 026/2018.
PORTARIA Nº 030/2018.
PORTARIA Nº 031/2018.
PORTARIA Nº 032/2018.
PORTARIA Nº 033/2018.
PORTARIA Nº 034/2018.
PORTARIA Nº 035/2018.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBC6E9658D8E0675F4AAA205884F2637



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

Decreto

DDECRET
  

 

 

DEC
DE 1

 
O P
suas
Fede
que 
Quix
 
CON
Serv
 
RES
 
Art. 
Cons
art. 
SOU
depe
0001
 
Art. 
integ
corre
óbito
quat
I – V
reais
II – Q
§ 1º 
seu 
 
Art. 
dispo
 
Gab
 

TO______

PR

En

CRETO Nº.
16DE MAR

PREFEITO 
s atribuiçõe
eral, comb

reestrutu
xabeira, 

NSIDERAN
vidores do 

SOLVE 

1º - Conc
stituição F
30, inciso 

USA, inscr
endente d
171, falecid

2º Autoriz
gral, nos 
espondent
o, perfazen
tro reais e 
Venciment
s); 
Quinquênio

É assegu
valor real, 

3º – Est
osições em

inete do P

_________

REFEITU
AD

ndereço: Pra
000.CNP

. 029/2018
RÇO DE 20

 

MUNICIP
es legais e

binado aind
ra o Reg

NDO o par
Município 

ceder, pens
Federal obs

II da Lei 
rito no CP
da servido
da em 10/0

zar o pag
termos d

te a totalid
ndo o mon
oitenta cen

to Básico, 

o, no valor
urado o rea

conforme 

te Decreto
m contrário

refeito Mu

_________

URA MU
DM. UMA

aça 21 de Ab
PJ:16.443.72

8 
018. 

C
d

PAL DE Q
e à vista d
da com os
gime Próp

recer da a
de Quixab

são por m
servada a 

Municipal
PF nº 095.
ora GILVA
03/2018. 

amento do
do art. 3
ade da re
ntante bru
ntavos), cu
no valor d

r de R$ 190
ajustamen
critérios e

o entra em
o. 

nicipal de 

REGINA
Prefeito M

_________
 

NICIPAL
A NOVA 

bril, s/n, Cen
23/000103E-

Concede p
e servido

QUIXABEIR
do disposto
s artigos 3
prio de P

assessoria 
beira – CAS

morte, confo
redação d
l nº 174/2
.353.688-2
ANDIR AL

os proven
0, inciso 
muneração
to total de
ujas rubrica
de R$ 954

0,80 (centr
to da rend
stabelecid

m vigor n

Quixabeira

 
ALDO SAM
Municipal d

_________

L DE QU
 HISTOR

ntro, Quixab
mail: quixab

pensão po
ra pública

RA, ESTA
o art. 40, §
30 a 35 da
Previdênci

jurídica D
SEMQ, 

orme dispõ
a Emenda
008, ao s

26 e porta
LVES DA 

tos de pe
II, da L

o percebid
e R$ 1.144
as são as s
4,00 (nove

ro e noven
da mensal 
os em lei.

na data de

a, em 15 d

MPAIO SIL
de Quixabe

________

IXABEIR
RIA 

beira – Bahi
beira.gov@gm

or morte 
a municipa

ADO DA B
§7º, inciso
a Lei Mun
a Social 

Da Caixa d

õe o art. 4
a Constituc
enhor EDV

ador do RG
SILVA S

ensão por 
Lei Munici
da pela se
4,80 (mil c
seguintes:

ecentos e c

nta reais e 
do benefí

e sua pu

de Março d

LVA 
eira 

_________
 

RA 

iaCEP: 44.71
mail.com 

para dep
al falecida

BAHIA, no
o II da Con
icipal nº 1
do Muni

de Previdê

40, §7º, inc
cional nº 41
VALDO J
G nº 1671
SOUSA, m

morte, em
ipal nº 1
rvidora à é
cento e qu
 
cinquenta 

oitenta cen
ício para p

blicação e

e 2018. 

________

13-

pendente 
a. 

o uso de 
nstituição 
74/2008, 
cípio de 

ência dos 

ciso II da 
1/03 e do 
OSE DE 
1667000, 
matrícula 

m caráter 
74/2008, 

época do 
uarenta e 

e quatro 

ntavos). 
preservar 

e revoga 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CF4B703D0EFBDF67C15219E77E133BA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
  

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 

 
 

ERRATA DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº 033/2018 

 
 

Tendo em vista o equívoco na publicação do ato de publicação do termo de contrato 
nº 033/2018, ocorrido na publicação da sexta feira no dia 02 de março de 2018, na edição nº 
000243 do Diário Oficial da Prefeitura Municipal, o Pregoeiro Oficial retifica a publicação 
nos termos abaixo transcritos:  

  

ONDE SE LÊ: 
 

UNIDADE PROJ./ATIV. 
ELEM. DE 

DESP. 
FONTE 

04.04 / 06.06/ 
08.10/ 09.11/ 

 

2.006 / 2.012 / 2.014 / 2.027 / 2.028 / 2.038 / 
2.268 / 2.276 / 2.349 / 2.350 / 

 
3.3.90.30.00 

00 / 01 / 02 / 14 / 
15 /19 / 28 / 29 / 

 

  
 

  

LEIA-SE:  
 

UNIDADE PROJ./ATIV. 
ELEM. DE 

DESP. 
FONTE 

04.04 / 06.06 / 
08.10 / 09.11 / 

10.14 

2.006 / 2.012 / 2.014 / 2.027 / 2.028 / 2.038 / 
2.345 / 2.349 / 2.050 / 20.54 

3.3.90.30.00 
00 / 01 / 02 / 14 / 
15 / 19 / 28 / 29 / 

42 

 
  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 19 DE 
MARÇO DE 2018. 

 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha  
Pregoeiro Oficial  

  
 
 
 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B334C278EA709359DD90CBEB449F472B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
  

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 

 
 

ERRATA DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº 035/2018 

 
 

Tendo em vista o equívoco na publicação do ato de publicação do termo de contrato 
nº 035/2018, ocorrido na publicação da sexta feira no dia 02 de março de 2018, na edição nº 
000243 do Diário Oficial da Prefeitura Municipal, o Pregoeiro Oficial retifica a publicação 
nos termos abaixo transcritos:  

  

ONDE SE LÊ: 
 

UNIDADE PROJ./ATIV. 
ELEM. DE 

DESP. 
FONTE 

04.04 / 06.06/ 
08.10/ 09.11/ 

 

2.006 / 2.012 / 2.014 / 2.027 / 2.028 / 2.038 / 
2.268 / 2.276 / 2.349 / 2.350 / 

 
3.3.90.30.00 

00 / 01 / 02 / 14 / 
15 /19 / 28 / 29 / 

 
 

  

LEIA-SE:  
 

UNIDADE PROJ./ATIV. 
ELEM. DE 

DESP. 
FONTE 

04.04 / 06.06 / 
08.10 / 09.11 / 

10.14 

2.006 / 2.012 / 2.014 / 2.027 / 2.028 / 2.038 / 
2.345 / 2.349 / 2.050  

3.3.90.30.00 
00 / 01 / 02 / 14 / 
19 / 28 / 29 / 42 

 
  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 19 DE 
MARÇO DE 2018. 

 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha  
Pregoeiro Oficial  

  
 
 
 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 120CB9560698DB468DE2F759E278D481

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
  

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 

 
 

ERRATA DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº 036/2018 

 
 

Tendo em vista o equívoco na publicação do ato de publicação do termo de contrato 
nº 036/2018, ocorrido na publicação da sexta feira no dia 02 de março de 2018, na edição nº 
000243 do Diário Oficial da Prefeitura Municipal, o Pregoeiro Oficial retifica a publicação 
nos termos abaixo transcritos:  

  

ONDE SE LÊ: 
 

UNIDADE PROJ./ATIV. 
ELEM. DE 

DESP. 
FONTE 

04.04 / 06.06/ 
08.10/ 09.11/ 

 

2.006 / 2.012 / 2.014 / 2.027 / 2.028 / 2.038 / 
2.268 / 2.276 / 2.349 / 2.350 / 

 
3.3.90.30.00 

00 / 01 / 02 / 14 / 
15 /19 / 28 / 29 / 

 

  
 

  

LEIA-SE:  
 

UNIDADE PROJ./ATIV. 
ELEM. DE 

DESP. 
FONTE 

04.04 / 06.06 / 
08.10 / 09.11 / 

10.14 

2.006 / 2.012 / 2.014 / 2.027 / 2.028 / 2.038 / 
2.345 / 2.349 / 2.050 / 

3.3.90.30.00 
00 / 01 / 02 / 14 / 
19 / 28 / 29 / 42 

 
  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 19 DE 
MARÇO DE 2018. 

 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha  
Pregoeiro Oficial  

  
 
 
 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3CB5CB8B72CF5555B98A2E5A25E82E90

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

Decreto

DECRETO___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

DECRETO Nº. 030/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE  
SERVIDOR NO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal,

CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende 
de aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de 
acordo com a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista 
em lei, ressalvada as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre 
nomeação e exoneração; (Redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 
1998).

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia a Sra. EVA MARIA SOARES DE JESUS SANTANA,
portadora do RG nº. 08.233.524-98 e do CPF nº 019.895.915-07, para ocupar o 
Cargo de Supervisor do Setor, na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer do Município de Quixabeira (BA), com a simbologia DAS-3, com exercício a 
partir do dia 01 de Fevereiro de 2018.

Art. 2º- Fica determinado Departamento de Recursos Humanos e Protocolo 
que proceda a todos os atos complementares de investidura.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 19 de Março de 2018.

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal de Quixabeira

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
CNPJ:16.443.723/000103 E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B7CBB15BEF4EBFD14B277C7FD02F45A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

DECRETO___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

DECRETO Nº. 031/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE  
SERVIDOR NO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal,

CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende 
de aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de 
acordo com a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista 
em lei, ressalvada as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre 
nomeação e exoneração; (Redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 
1998).

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia a Sra. JOSEMAR GOMES DOS SANTOS, portador do RG 
02.743.455-95 e do CPF nº 379.499.425-68, para ocupar o Cargo de Supervisor do 
Setor, na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de 
Quixabeira (BA), com a simbologia DAS-3, com exercício a partir do dia 01 de
Março de 2018.

Art. 2º- Fica determinado Departamento de Recursos Humanos e Protocolo 
que proceda a todos os atos complementares de investidura.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos a 01 de Março de 2018, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 19 de Março de 2018.

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal de Quixabeira

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
CNPJ:16.443.723/000103 E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 007
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B7CBB15BEF4EBFD14B277C7FD02F45A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

DECRETO___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

DECRETO Nº. 032/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE  
SERVIDOR NO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal,

CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende 
de aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de 
acordo com a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista 
em lei, ressalvada as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre 
nomeação e exoneração; (Redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 
1998).

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia a Sra. GEISA KARLA ALVES RIBEIRO, portadora do RG 
09.683.203-76 e do CPF nº 019.742.095-07, para ocupar o Cargo de Supervisor do 
Setor, na Secretaria Agricultura e Meio Ambiente do Município de Quixabeira (BA), 
com a simbologia DAS-3, com exercício a partir do dia 01 de Março de 2018.

Art. 2º- Fica determinado Departamento de Recursos Humanos e Protocolo 
que proceda a todos os atos complementares de investidura.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos a 01 de Março de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 19 de Março de 2018.

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal de Quixabeira

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
CNPJ:16.443.723/000103 E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 008
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B7CBB15BEF4EBFD14B277C7FD02F45A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

DECRETO___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

DECRETO Nº. 033/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE  
SERVIDOR NO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal,

CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende 
de aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de 
acordo com a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista 
em lei, ressalvada as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre 
nomeação e exoneração; (Redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 
1998).

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia o Sra. PATRIANE ARAUJO LIMA RAMOS, portadora do 
RG nº. 06.064.517-22 e do CPF nº 999.179.205-87, para ocupar o Cargo de 
Supervisor de Setor, na Secretaria de Educação, do município de Quixabeira (BA), 
com a simbologia DAS-3, com exercício a partir do dia 01 de Março de 2018.

Art. 2º- Fica determinado Departamento de Recursos Humanos e Protocolo 
que proceda a todos os atos complementares de investidura.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos a 01 de Março de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 19 de Março de 2018.

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal de Quixabeira

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
CNPJ:16.443.723/000103 E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 009
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B7CBB15BEF4EBFD14B277C7FD02F45A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

DECRETO___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

DECRETO Nº. 034/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE  
SERVIDOR NO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal,

CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende 
de aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de 
acordo com a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista 
em lei, ressalvada as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre 
nomeação e exoneração; (Redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 
1998).

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia o Sr. GLECIO JAMES OLIVEIRA, portador do RG nº. 
13.417.196-93 e do CPF nº 024.957.765-82, para ocupar o Cargo de Supervisor de 
Setor, Lotado na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de 
Quixabeira (BA), com a simbologia DAS-3, com exercício a partir do dia 01 de 
março de 2018.

Art. 2º- Fica determinado Departamento de Recursos Humanos e Protocolo 
que proceda a todos os atos complementares de investidura.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos a 01 de Março de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 19 de Março de 2018.

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal de Quixabeira

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
CNPJ:16.443.723/000103 E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 010
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B7CBB15BEF4EBFD14B277C7FD02F45A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

DECRETO___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

DECRETO Nº. 035/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE  
SERVIDOR NO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal,

CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende 
de aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de 
acordo com a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista 
em lei, ressalvada as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre 
nomeação e exoneração; (Redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 
1998).

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia a Sra. CHAUANE GONÇALVES OLIVEIRA, portadora do 
RG nº. 14.566.665-41 e do CPF nº 043.235.655-00, para ocupar o Cargo de 
Supervisor do Setor, na Secretaria de Saúde do Município de Quixabeira (BA), com 
exercício a partir do dia 01 de Março de 2018.

Art. 2º- Fica determinado Departamento de Recursos Humanos e Protocolo 
que proceda a todos os atos complementares de investidura.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos a 01 de Março de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 19 de Março de 2018.

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal de Quixabeira

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
CNPJ:16.443.723/000103 E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 011
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B7CBB15BEF4EBFD14B277C7FD02F45A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

DECRETOS___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

DECRETO Nº. 036/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018.

“NOMEIA OS SECRETARIOS (AS), E 
VICE DIRETORES (AS) ESCOLARES 
ABAIXO RELACIONADOS, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Estatuto dos Funcionários 
Públicos Civis do Município, especialmente em seu Art. 53  e seguintes da lei 
Municipal 050/193;

CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende 
de aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de 
acordo com a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista 
em lei, ressalvada as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre 
nomeação e exoneração; (Redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de
1998).

Considerando a necessidade de atendimento aos serviços essenciais de 
Educação,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os Secretários (as), Coordenadores e os Vice 
Diretores (as) das Unidades de Ensino municipais abaixo relacionados, com 
vencimentos e atribuições previstas em lei.

Nomeado Função Unidade de Ensino
Andréia Augusto da Silva

Coordenadora
Escola João Jorge dos 

Santos
Jane Cléa Almeida de Matos Santos Secretária Escola Prof. Gilson Silva

Laudicéia Neves da Silva Vice Diretora Centro Educacional de 
Quixabeira

Maiane Santos Oliveira Baptista Secretaria Colégio Manoel da Silva 

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
Telefone: 74 3676 1026  CNPJ: 16.443.723/0001-03 E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 012
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B7CBB15BEF4EBFD14B277C7FD02F45A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

DECRETOS___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

Art. 2º- Fica determinado Departamento de Recursos Humanos e Protocolo 
que proceda a todos os atos complementares de investidura.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Quixabeira, Estado da Bahia, em 19 de 
Março de 2018.

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal de Quixabeira

Estado Municipal

Passos - Jaboticaba
Orleangela Kelly Lima Rios Araújo Coordenadora Centro Educacional de 

Quixabeira
Nadjane da Silva Carneiro Secretária Centro Educacional 

Edvaldo Lopes
Joziene Silva de Oliveira Vice Diretora Creche Municipal de 

Quixabeira

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
Telefone: 74 3676 1026  CNPJ: 16.443.723/0001-03 E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 013
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B7CBB15BEF4EBFD14B277C7FD02F45A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

DECRETO___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

DECRETO Nº. 037/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE  
SERVIDOR NO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal,

CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende 
de aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de 
acordo com a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista 
em lei, ressalvada as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre 
nomeação e exoneração; (Redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 
1998).

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia a Sra. EMANUELLY VILELA SOUZA, portadora do RG nº. 
21.257.865-08 e do CPF nº 862.014.365-45, para ocupar o Cargo de Coordenador 
de Divisão, na Secretaria de Saúde do Município de Quixabeira (BA), com exercício 
a partir do dia 01 de Março de 2018.

Art. 2º- Fica determinado Departamento de Recursos Humanos e Protocolo 
que proceda a todos os atos complementares de investidura.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos a 01 de Março de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 19 de Março de 2018.

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal de Quixabeira

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
CNPJ:16.443.723/000103 E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 014
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B7CBB15BEF4EBFD14B277C7FD02F45A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

DECRETO___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

DECRETO Nº. 038/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE  
SERVIDOR NO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal,

CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende 
de aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de 
acordo com a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista 
em lei, ressalvada as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre 
nomeação e exoneração; (Redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 
1998).

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia o Sr. RENILSON PEREIRA DE SOUSA, portador do RG nº. 
051.350.67-05 e do CPF nº 880.512.935-68, para ocupar o Cargo de Diretor de 
Departamento de Cultura, Esportes e Lazer, do Município de Quixabeira (BA), com 
exercício a partir do dia 01 de março de 2018.

Art. 2º- Fica determinado Departamento de Recursos Humanos e Protocolo 
que proceda a todos os atos complementares de investidura.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos a 01 de Março de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 19 de Março de 2018.

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal de Quixabeira

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
CNPJ:16.443.723/000103 E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 015
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B7CBB15BEF4EBFD14B277C7FD02F45A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

PORTARIA Nº 026/2018
DE 07 DE MARÇO DE 2018                                          

“CONCEDE LICENÇA A SERVIDORA 
MUNICIPAL, ALDIRAN LIMA PEREIRA,
Auxiliar de Serviços Gerais, E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere à Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Quixabeira,

Considerando requerimento protocolado pela servidora, e o parecer técnico jurídico 
exaurido pela Procuradoria Municipal,

CONSIDERANDO que as informações obtidas pelo Departamento de Recursos 
Humanos e protocolo do município, atestam os direitos adquiridos pelo servidor;

CONSIDERANDO de que foram encontrados servidores disponíveis no quadro, para 
substituir o servidor que gozara do direito, e que não prejudicará o serviço publico 
essencial para o município;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a Servidora ALDIRAN LIMA PEREIRA, Auxiliar de Serviços 
Gerais, licença prêmio, no prazo de 06 (seis) meses com inicio em 06 de Março de
2018 e termino do gozo em 06 de Setembro de 2018, retornando as suas atividades 
na data citada acima.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 07 de Março de 2018.

Reginaldo Sampaio Silva
Prefeito Municipal de Quixabeira

Estado da Bahia

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
Telefone: 74 3676 -1026CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 016
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBC6E9658D8E0675F4AAA205884F2637



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

PORTARIA Nº 030/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018                                          

“CONCEDE LICENÇA A SERVIDORA
MUNICIPAL, ROSANA DA SILVA RIOS 
PEREIRA, PROFESSORA, E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere à Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Quixabeira,

Considerando requerimento protocolado pela servidora, e o parecer técnico jurídico 
exaurido pela Procuradoria Municipal,

CONSIDERANDO que as informações obtidas pelo Departamento de Recursos 
Humanos e protocolo do município, atestam os direitos adquiridos pela servidora;

CONSIDERANDO de que foram encontrados servidores disponíveis no quadro, para 
substituir o servidor que gozara do direito, e que não prejudicará o serviço publico 
essencial para o município;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a Servidora ROSANA DA SILVA RIOS PEREIRA,
Professora, licença prêmio, no prazo de 06 (seis) meses com inicio em 19 de Março
de 2018 e termino do gozo em 19 de Setembro de 2018, retornando as suas 
atividades na data citada acima.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 19 de Março de 2018.

Reginaldo Sampaio Silva
Prefeito Municipal de Quixabeira

Estado da Bahia

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
Telefone: 74 3676 -1026CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 017
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBC6E9658D8E0675F4AAA205884F2637



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

PORTARIA Nº 031/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018                                          

“CONCEDE LICENÇA A SERVIDORA
MUNICIPAL, MARLUCE MOREIRA DOS 
SANTOS, PROFESSORA, E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições que lhe confere à Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Quixabeira,

Considerando requerimento protocolado pela servidora, e o parecer técnico jurídico 
exaurido pela Procuradoria Municipal,

CONSIDERANDO que as informações obtidas pelo Departamento de Recursos 
Humanos e protocolo do município, atestam os direitos adquiridos pela servidora;

CONSIDERANDO de que foram encontrados servidores disponíveis no quadro, para 
substituir o servidor que gozara do direito, e que não prejudicará o serviço publico 
essencial para o município;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a Servidora MARLUCE MOREIRA DOS SANTOS,
Professora, licença prêmio, no prazo de 06 (seis) meses com inicio em 05 de Março
de 2018 e termino do gozo em 05 de Setembro de 2018, retornando as suas 
atividades na data citada acima.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 19 de Março de 2018.

Reginaldo Sampaio Silva
Prefeito Municipal de Quixabeira

Estado da Bahia

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
Telefone: 74 3676 -1026CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 018
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBC6E9658D8E0675F4AAA205884F2637



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

PORTARIA Nº 032/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018                                          

“CONCEDE LICENÇA A SERVIDORA
MUNICIPAL, MARIA DA SILVA ALVES,
AGENTE ADMINISTRATIVO, E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere à Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Quixabeira,

Considerando requerimento protocolado pela servidora, e o parecer técnico jurídico 
exaurido pela Procuradoria Municipal,

CONSIDERANDO que as informações obtidas pelo Departamento de Recursos 
Humanos e protocolo do município, atestam os direitos adquiridos pela servidora;

CONSIDERANDO de que foram encontrados servidores disponíveis no quadro, para 
substituir o servidor que gozara do direito, e que não prejudicará o serviço publico 
essencial para o município;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a Servidora MARIA DA SILVA ALVES, Agente 
Adminstratio, licença prêmio, no prazo de 06 (seis) meses com inicio em 01 de 
Março de 2018 e termino do gozo em 01 de Setembro de 2018, retornando as suas 
atividades na data citada acima.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 19 de Março de 2018.

Reginaldo Sampaio Silva
Prefeito Municipal de Quixabeira

Estado da Bahia

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
Telefone: 74 3676 -1026CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 019
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBC6E9658D8E0675F4AAA205884F2637



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

PORTARIA Nº 033/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018                                          

“CONCEDE LICENÇA A SERVIDORA
MUNICIPAL, ELAINE SOUSA DOS 
SANTOS, AUXILIAR OPERACIONAL DE 
EDUCAÇÃO, E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere à Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Quixabeira,

Considerando requerimento protocolado pela servidora, e o parecer técnico jurídico 
exaurido pela Procuradoria Municipal,

CONSIDERANDO que as informações obtidas pelo Departamento de Recursos 
Humanos e protocolo do município, atestam os direitos adquiridos pela servidora;

CONSIDERANDO de que foram encontrados servidores disponíveis no quadro, para 
substituir o servidor que gozara do direito, e que não prejudicará o serviço publico 
essencial para o município;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a Servidora ELAINE SOUSA DOS SANTOS, Auxiliar 
Operacional de Educação, licença prêmio, no prazo de 06 (seis) meses com inicio 
em 20 de Março de 2018 e termino do gozo em 20 de Setembro de 2018, retornando 
as suas atividades na data citada acima.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 19 de Março de 2018.

Reginaldo Sampaio Silva
Prefeito Municipal de Quixabeira

Estado da Bahia

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
Telefone: 74 3676 -1026CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 020
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBC6E9658D8E0675F4AAA205884F2637



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

PORTARIA Nº 034/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018                                          

“CONCEDE LICENÇA A SERVIDORA
MUNICIPAL, CIDENILDE MARIA RIBEIRO,
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere à Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Quixabeira,

Considerando requerimento protocolado pela servidora, e o parecer técnico jurídico 
exaurido pela Procuradoria Municipal,

CONSIDERANDO que as informações obtidas pelo Departamento de Recursos 
Humanos e protocolo do município, atestam os direitos adquiridos pela servidora;

CONSIDERANDO de que foram encontrados servidores disponíveis no quadro, para 
substituir o servidor que gozara do direito, e que não prejudicará o serviço publico 
essencial para o município;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a Servidora CIDENILDE MARIA RIBEIRO, Auxiliar de
Serviços Gerais, licença prêmio, no prazo de 06 (seis) meses com inicio em 20 de 
Março de 2018 e termino do gozo em 20 de Setembro de 2018, retornando as suas 
atividades na data citada acima.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 19 de Março de 2018.

Reginaldo Sampaio Silva
Prefeito Municipal de Quixabeira

Estado da Bahia

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
Telefone: 74 3676 -1026CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 021
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBC6E9658D8E0675F4AAA205884F2637



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000254 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

PORTARIA Nº 035/2018
DE 19 DE MARÇO DE 2018                                          

“CONCEDE LICENÇA A SERVIDORA
MUNICIPAL, MARIA GRACIENE 
GONLAÇVES DA SILVA, AUXILIAR 
OPERACIONAL DE EDUCAÇÃO, E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere à Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Quixabeira,

Considerando requerimento protocolado pela servidora, e o parecer técnico jurídico 
exaurido pela Procuradoria Municipal,

CONSIDERANDO que as informações obtidas pelo Departamento de Recursos 
Humanos e protocolo do município, atestam os direitos adquiridos pela servidora;

CONSIDERANDO de que foram encontrados servidores disponíveis no quadro, para 
substituir o servidor que gozara do direito, e que não prejudicará o serviço publico 
essencial para o município;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a Servidora MARIA GRACIENE GONÇALVES DA SILVA,
Auxiliar Operacional de Educação, licença prêmio, no prazo de 06 (seis) meses com 
inicio em 20 de Março de 2018 e termino do gozo em 20 de Setembro de 2018,
retornando as suas atividades na data citada acima.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 19 de Março de 2018.

Reginaldo Sampaio Silva
Prefeito Municipal de Quixabeira

Estado da Bahia

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.
Telefone: 74 3676 -1026CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 022
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBC6E9658D8E0675F4AAA205884F2637


